

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계

부서: 도로과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 212 사용료수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	41,879,285	56,703,500	△ 14,824,215
도로과	41,879,285	56,703,500	△ 14,824,215
200 세외수입	5,565,285	1,238,000	4,327,285
210 경상적세외수입	1,375,285	1,238,000	137,285
212 사용료수입	1,350,000	1,230,000	120,000
212-01 도로사용료	1,350,000	1,230,000	120,000
○도로사용료	1,350,000		
215 징수교부금수입	25,285	8,000	17,285
215-01 징수교부금수입	25,285	8,000	17,285
○도로사용료 징수교부금	25,285		
220 임시적세외수입	4,190,000	0	4,190,000
227 부담금	4,190,000	0	4,190,000
227-01 자치단체간부담금	2,190,000	0	2,190,000
○국지도 69호선(도계~초정) 지방자치단체간 부담금	2,190,000		
227-02 일반부담금	2,000,000	0	2,000,000
○관동교~유통단지 도시계획도로 한국토지주택공사 부담금	2,000,000		
500 보조금	26,314,000	47,465,500	△21,151,500
510 국고보조금등	20,484,000	36,985,500	△ 16,501,500
511 국고보조금등	20,484,000	36,985,500	△ 16,501,500
511-01 국고보조금	2,700,000	34,189,000	△31,489,000
○국도대체우회도로(농소~불암) 건설	2,700,000		
511-02 광역·지역발전특별회계보조금	17,784,000	2,796,500	14,987,500
○초정~화명간 광역도로 건설	5,000,000		
○교통사고 잦은곳 개선사업	232,000		
○장유신문~강서가락간 광역도로(유통단지접속도로)건설	7,100,000		
○동김해IC~식만JCT간 광역도로 건설	3,000,000		
○어린이 보호구역 개선사업	1,852,000		
○위험도로 구조개선사업	600,000		
520 시,도비보조금등	5,830,000	10,480,000	△ 4,650,000
521 시·도비보조금등	5,830,000	10,480,000	△ 4,650,000
521-01 시·도비보조금등	5,830,000	10,480,000	△ 4,650,000
○진영 여래마을 도시계획도로(중1-6호선)	500,000		
○장유 신문~강서 가락간 광역도로 개설	4,000,000		
○한림 진말~장방 군도9호선 개설	850,000		
○북부동 육교 보수 공사	100,000		

부서: 도로과
 장 : 500 보조금
 관 : 520 시,도비보조금등
 항 : 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
	○장유 코아상가 사거리 LED 점자블럭 설치	80,000		
	○내외동 중앙사거리 LED 점자블럭 설치	50,000		
	○가야대학교 앞 LED 점자블럭 설치	50,000		
	○동상동 롯데캐슬아파트 앞 횡단보도 LED 점자블럭 설치	50,000		
	○생림 사촌리 499-1 일원(하사촌마을) 인도 설치	100,000		
	○생림 사촌리 75-8 일원(상사촌마을) 인도 설치	50,000		
600 지방채및예치금회수		10,000,000	8,000,000	2,000,000
610 국내차입금		10,000,000	8,000,000	2,000,000
611 차입금		10,000,000	0	10,000,000
611-01 정부자금채		10,000,000	0	10,000,000
	○장유부곡~냉정JCT 도시계획도로 개설	5,000,000		
	○국도 14호선 확포장 공사	5,000,000		

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과

정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설

단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	68,267,026	94,610,584	△26,343,558
국	2,700,000		
광	17,784,000		
도	5,830,000		
시	41,953,026		
광역도로 및 도시계획도로 개설	43,272,894	68,945,011	△25,672,117
국	2,700,000		
광	15,100,000		
도	4,100,000		
시	21,372,894		
동지역 도시계획도로 개설	5,696,016	9,736,011	△4,039,995
도	100,000		
시	5,596,016		
건설공고 진입 도시계획도로(대3-8호선외3) 개설	1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
○보상비	1,000,000		
동상파출소위 도시계획도로(소2-81호선) 개설	150,000	600,000	△450,000
401 시설비및부대비	150,000	600,000	△450,000
01 시설비	150,000	600,000	△450,000
○문화재발굴조사비	150,000		
동지역 도시계획 도로개설	953,600	303,600	650,000
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○도시도로 업무추진여비	3,600		
401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
03 시설부대비	50,000	100,000	△50,000
○도로사업 시설부대비	50,000		
403 자치단체등자본이전	900,000	200,000	700,000
02 공기관등에대한대행사업비	900,000	200,000	700,000
○국도14호선 한전선로 지중화사업 부담금	900,000		
도시계획도로 미불용지 보상	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	100,000	200,000	△100,000
○보상비	100,000		
동서터널 민간투자사업	350,000	2,000,000	△1,650,000
401 시설비및부대비	350,000	2,000,000	△1,650,000
01 시설비	350,000	2,000,000	△1,650,000
○보상비	350,000		

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
외동 동호그린코아 앞 도시계획도로(소2-132호선) 개설	1,000,000	800,000	200,000
401 시설비및부대비	1,000,000	800,000	200,000
01 시설비	1,000,000	800,000	200,000
○보상비	800,000		
○공사비(L=380m, B=8m)	200,000		
장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상	342,416	525,011	△182,595
101 인건비	34,616	16,811	17,805
04 기간제근로자등보수	34,616	16,811	17,805
○자료입력원 인부임	17,308		
- 기본급	33,000원 * 1명 * 250일	8,250	
- 연차유급수당	33,000원 * 1명 * 15일	495	
- 유급휴일수당	33,000원 * 1명 * 52주	1,716	
- 상여금	8,250,000원 * 4/12	2,750	
- 시간외근무수당	6,188원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,857	
- 가계지원비	50,000원 * 12월	600	
- 급식비	120,000원 * 12월	1,440	
- 명절휴가비	100,000원 * 2회	200	
○도로부지 보상 업무보조 인부임	17,308		
- 기본급	33,000원 * 1명 * 250일	8,250	
- 연차유급수당	33,000원 * 1명 * 15일	495	
- 유급휴일수당	33,000원 * 1명 * 52주	1,716	
- 상여금	8,250,000원 * 4/12	2,750	
- 시간외근무수당	6,188원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,857	
- 가계지원비	50,000원 * 12월	600	
- 급식비	120,000원 * 12월	1,440	
- 명절휴가비	100,000원 * 2회	200	
201 일반운영비	29,800	29,800	0
01 사무관리비	29,800	29,800	0
○보상심의위원 수당	70,000원 * 10명 * 4회	2,800	
○토지보상 등기 수입증지 수수료	9,000원 * 3,000필지	27,000	
202 여비	6,000	6,400	△400
01 국내여비	6,000	6,400	△400
○도로행정 업무추진여비	6,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도로편입토지 지주협의 업무추진비	2,000		
305 배상금등	70,000	70,000	0

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 동지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 배상금등		70,000	70,000	0
○부당이득금 반환청구소송 배상금		70,000		
401 시설비및부대비		200,000	400,000	△200,000
01 시설비		200,000	400,000	△200,000
○장기미집행 도시계획시설(도로)부지 보상		100,000		
○도시계획도로 미불용지 보상		100,000		
화목1통 도시계획도로(소2-176호선) 개설		200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○보상비		200,000		
흥동3통 도시계획도로(소2-568호선) 확장		500,000	100,000	400,000
401 시설비및부대비		500,000	100,000	400,000
01 시설비		500,000	100,000	400,000
○보상비		200,000		
○공사비(L=429m, B=8m)		300,000		
제일고등학교 진입 도시계획도로(소1-199호선)개설		950,000	0	950,000
401 시설비및부대비		950,000	0	950,000
01 시설비		950,000	0	950,000
○공사비(L=420m, B=12m)		950,000		
북부동 보도육교 연결로 설치공사		150,000	0	150,000
	도	100,000		
	시	50,000		
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
	도	100,000		
	시	50,000		
01 시설비		150,000	0	150,000
○북부동 육교 보수 공사		150,000		
	도	100,000		
	시	50,000		
주간선도로 개설		37,500,000	59,209,000	△21,709,000
	국	2,700,000		
	광	15,100,000		
	도	4,000,000		
	시	15,700,000		
국도14호선 확.포장		5,000,000	2,000,000	3,000,000
401 시설비및부대비		5,000,000	2,000,000	3,000,000
01 시설비		5,000,000	2,000,000	3,000,000
○공사비(L=3.2Km, B=50m)		5,000,000		
국도대체우회도로(농소~불암)건설		2,700,000	18,923,000	△ 16,223,000
	국	2,700,000		
401 시설비및부대비		2,700,000	18,923,000	△ 16,223,000

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 주간선도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 2,700,000		
01 시설비		2,700,000	18,523,000	△15,823,000
○공사비(L=8.5km, B=20~27m)		2,700,000		
		국 2,700,000		
국지도69호선(도계~조정) 확.포장		2,500,000	1,050,000	1,450,000
401 시설비및부대비		2,500,000	1,050,000	1,450,000
01 시설비		2,500,000	1,050,000	1,450,000
○공사비(L=1.42Km, B=27~33m)		2,500,000		
동김해 IC~식만JCT간 광역도로 건설		3,000,000	500,000	2,500,000
	광	3,000,000		
401 시설비및부대비		3,000,000	500,000	2,500,000
	광	3,000,000		
01 시설비		3,000,000	500,000	2,500,000
○보상비		3,000,000		
	광	3,000,000		
장유 신문~강서가락간 광역도로(유통단지접속도로) 건설		8,100,000	1,000,000	7,100,000
	광	7,100,000		
	시	1,000,000		
401 시설비및부대비		8,100,000	1,000,000	7,100,000
	광	7,100,000		
	시	1,000,000		
01 시설비		7,730,000	1,000,000	6,730,000
○보상비		7,730,000		
	광	7,100,000		
	시	630,000		
02 감리비		370,000	0	370,000
○감리비		370,000		
장유신문~강서가락간 광역도로(후포~수가) 건설		4,000,000	4,066,000	△66,000
	도	4,000,000		
401 시설비및부대비		4,000,000	4,066,000	△66,000
	도	4,000,000		
01 시설비		4,000,000	4,016,000	△16,000
○공사비(L=5.34km, B=30m)		4,000,000		
	도	4,000,000		
장유~부산간 민자사업 건설		5,000,000	6,000,000	△1,000,000
308 자치단체등이전		5,000,000	6,000,000	△1,000,000
05 자치단체간부담금		5,000,000	6,000,000	△1,000,000
○장유~부산간 민자사업건설 보상비 부담금		5,000,000		
조정~화명간 광역도로 건설		7,200,000	16,500,000	△9,300,000
	광	5,000,000		
	시	2,200,000		

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 주간선도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	4,700,000	8,100,000	△3,400,000
	광 시	2,500,000 2,200,000		
05	자치단체간부담금 ○조정~화명간 광역도로 부담금	4,700,000	8,100,000	△3,400,000
	광 시	2,500,000 2,200,000		
401	시설비및부대비	2,500,000	8,400,000	△5,900,000
	광	2,500,000		
01	시설비 ○보상비	2,500,000	8,400,000	△5,900,000
	광	2,500,000 2,500,000		
자전거이용 활성화		76,878	0	76,878
자전거교육장 운영		26,878	0	26,878
101	인건비	9,223	0	9,223
04	기간제근로자등보수 ○자전거교육장 운영 인부임	9,223	0	9,223
	- 기본급 33,000원 * 1명 * 200일	6,600		
	- 연차유급수당 33,000원 * 1명 * 10일	330		
	- 유급휴일수당 33,000원 * 1명 * 43주	1,419		
	- 4대보험료 9,710,000원 * 9%	874		
201	일반운영비	15,655	0	15,655
01	사무관리비 ○자전거교육용 보호장비 구입	3,880	0	3,880
	50,000원 * 60세트	3,000		
	○복사용지구입 20,000원 * 2박스 * 12월	480		
	○복사기 토너구입 150,000원 * 1대 * 2회	300		
	○프린트 잉크구입 50,000원 * 2대	100		
02	공공운영비	11,775	0	11,775
	○수도요금 50,000원 * 12월	600		
	○전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
	○무인경비시스템 200,000원 * 12월	2,400		
	○보험가입	600		
	○자전거홈페이지 유지관리비	6,175		
	○자전거수리비	800		
206	재료비	2,000	0	2,000
01	재료비 ○자전거수리부품	2,000	0	2,000
		2,000		
자전거도로 정비		50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
01	시설비	50,000	0	50,000

부서: 도로과
 정책: 광역도로 및 도시계획도로 개설
 단위: 자전거이용 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○자전거보관대 설치 500,000원 * 20개소	10,000		
	○자전거노면표지 및 횡단도 정비	10,000		
	○자전거도로 유지보수(L=33km)	30,000		
농촌도로 정비사업		6,552,400	11,057,400	△4,505,000
	도	1,350,000		
	시	5,202,400		
군도, 농촌도로 정비사업		1,252,400	1,652,400	△400,000
	도	850,000		
	시	402,400		
농어촌도로 정비사업		2,400	2,400	0
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○농촌도로 업무추진여비	2,400		
미포장 농어촌도로 포장		100,000	200,000	△100,000
	401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
	01 시설비	100,000	200,000	△100,000
	○공사비(L=1.0Km, B=6m)	100,000		
한림 낙산마을(군도6호선)굴곡도로정비		240,000	0	240,000
	401 시설비및부대비	240,000	0	240,000
	01 시설비	240,000	0	240,000
	○공사비(L=420m B=8m)	240,000		
한림 소업~퇴은간(리도206호선) 도로확장		50,000	100,000	△50,000
	401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
	01 시설비	50,000	100,000	△50,000
	○보상비	50,000		
한림 진말~장방간(군도9호선)개설		850,000	500,000	350,000
	도	850,000		
	401 시설비및부대비	850,000	500,000	350,000
	도	850,000		
	01 시설비	850,000	500,000	350,000
	○보상비	850,000		
	도	850,000		
상동소감마을 진입도로(리도210호선)확장		10,000	0	10,000
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000
	○설계비	10,000		
읍면지역 도시계획도로 개설		5,300,000	9,405,000	△4,105,000
	도	500,000		
	시	4,800,000		
장유율하~신문간 연결도로 개설		350,000	1,800,000	△1,450,000

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 읍면지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	350,000	1,800,000	△1,450,000
	01 시설비	350,000	1,800,000	△1,450,000
	○보상비	350,000		
	읍면지역 도시계획도로 개설	20,000	50,000	△30,000
	401 시설비및부대비	20,000	50,000	△30,000
	03 시설부대비	20,000	50,000	△30,000
	○도로사업 시설부대비	20,000		
	장유 하봉마을 도시계획도로(중3-5호선) 개설	150,000	10,000	140,000
	401 시설비및부대비	150,000	10,000	140,000
	01 시설비	150,000	10,000	140,000
	○보상비	150,000		
	지방도 1042호선(외동~주촌) 도로확포장	1,000,000	5,000,000	△4,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	5,000,000	△4,000,000
	01 시설비	1,000,000	5,000,000	△4,000,000
	○보상비	1,000,000		
	진영 여래마을 도시계획도로(중1-6호선) 개설	500,000	520,000	△20,000
	도	500,000		
	401 시설비및부대비	500,000	520,000	△20,000
	도	500,000		
	01 시설비	500,000	520,000	△20,000
	○보상비	500,000		
	도	500,000		
	진영구시가지~국도14호선간 도시계획도로(소2-37호선)개설	650,000	20,000	630,000
	401 시설비및부대비	650,000	20,000	630,000
	01 시설비	650,000	20,000	630,000
	○보상비	650,000		
	한림 장방지구 도시계획도로(소1-1호선) 개설	300,000	100,000	200,000
	401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
	01 시설비	300,000	100,000	200,000
	○보상비	300,000		
	주촌내삼 도시계획도로(중1-9호선)개설	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○보상비	250,000		
	읍면지역 장기미집행 도시계획시설(도로)부지보상	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000

부서: 도로과
 정책: 농촌도로 정비사업
 단위: 읍면지역 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○보상비	50,000		
진영부곡IC~운동장간 도시계획도로(소2-73호선)개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○설계비	30,000		
관동교~유통단지간 도시계획도로(대1-3-2호선)개설	2,000,000	0	2,000,000
401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
01 시설비	2,000,000	0	2,000,000
○공사비(L=413m, B=35m)	2,000,000		
도로유지 관리	13,202,344	9,741,255	3,461,089
광 도 시	2,684,000 380,000 10,138,344		
도로단속 및 관리	2,110,660	1,943,858	166,802
가로등,보안등 신설 및 이설	1,905,600	1,845,000	60,600
201 일반운영비	1,785,600	1,620,000	165,600
02 공공운영비	1,785,600	1,620,000	165,600
○가로등,보안등,경고등,신호등 전기료 24,000원 * 6,200개소 * 12월	1,785,600		
401 시설비및부대비	120,000	225,000	△105,000
01 시설비	120,000	225,000	△105,000
○가로등,보안등 신설	120,000		
- 가로등 설치 1,500,000원 * 40등	60,000		
- 보안등 설치 600,000원 * 100등	60,000		
교통량조사 및 유지	40,800	36,800	4,000
101 인건비	40,800	36,800	4,000
04 기간제근로자등보수	40,800	36,800	4,000
○교통량조사 인부임 33,000원 * 850명	28,050		
○교통량조사원 급식비 5,000원 * 3회 * 850명	12,750		
도로관리원 관리	164,260	62,058	102,202
101 인건비	144,200	42,148	102,052
04 기간제근로자등보수	144,200	42,148	102,052
○도로관리원 인부임	144,200		
- 기본급 38,600원 * 6명 * 250일	57,900		
- 연차유급수당 38,600원 * 6명 * 15일	3,474		
- 유급휴일수당 38,600원 * 6명 * 52주	12,044		
- 휴일근무수당 38,600원 * 6명 * 6회 * 12월 * 1.5	25,013		
- 상여금 57,900,000원 * 4/12	19,300		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로단속 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시간외근무수당 7,238원 * 6명 * 25시간 * 12월	13,029		
	- 가계지원비 50,000원 * 6명 * 12월	3,600		
	- 급식비 120,000원 * 6명 * 12월	8,640		
	- 명절휴가비 100,000원 * 6명 * 2회	1,200		
	201 일반운영비	20,060	19,910	150
	01 사무관리비	20,060	19,910	150
	○도로관리원 및 기사피복비	3,900		
	- 근무복(춘추복) 150,000원 * 13명	1,950		
	- 방한복 150,000원 * 13명	1,950		
	○도로관리원 업무추진 급식비 7,000원 * 12명 * 140일	11,760		
	○도로관리원 부상치료 및 진단비	2,000		
	○도로관리원 휴대폰 사용료 100,000원 * 2대 * 12월	2,400		
	도로시설물 유지관리	5,722,684	4,170,897	1,551,787
	도	380,000		
	시	5,342,684		
	가각정비	300,000	250,000	50,000
	401 시설비및부대비	300,000	250,000	50,000
	01 시설비	300,000	250,000	50,000
	○농업기술센터진입로 선형개량공사	300,000		
	- 보상비	210,000		
	- 공사비	90,000		
	교량 유지관리	1,040,000	570,000	470,000
	401 시설비및부대비	1,040,000	570,000	470,000
	01 시설비	1,040,000	570,000	470,000
	○장유무계교 교량확장공사	450,000		
	○위험교량 정밀안전진단 용역(5개교)	80,000		
	○교량 정기안전점검 용역(177개교)	30,000		
	○교량 긴급보수비(12개교)	480,000		
	도로정비원 관리	95,971	63,823	32,148
	101 인건비	72,101	42,523	29,578
	04 기간제근로자등보수	72,101	42,523	29,578
	○도로정비원 인부임	72,101		
	- 기본급 38,600원 * 3명 * 250일	28,950		
	- 연차유급수당 38,600원 * 3명 * 15일	1,737		
	- 유급휴일수당 38,600원 * 3명 * 52주	6,022		
	- 휴일근무수당 38,600원 * 3명 * 6회 * 12월 * 1.5	12,507		
	- 상여금 28,950,000원 * 4/12	9,650		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 시간외근무수당 7,238원 * 3명 * 25시간 * 12월	6,515		
- 가계지원비 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
- 급식비 120,000원 * 3명 * 12월	4,320		
- 명절휴가비 100,000원 * 3명 * 2회	600		
201 일반운영비	23,870	21,300	2,570
01 사무관리비	23,870	21,300	2,570
○도로정비원 및 운전원 피복비	7,740		
- 작업복 150,000원 * 18명	2,700		
- 방한복 150,000원 * 18명	2,700		
- 안전화 50,000원 * 18명	900		
- 안전조끼 20,000원 * 18명	360		
- 우의 20,000원 * 18명	360		
- 장화 20,000원 * 18명	360		
- 헬멧 20,000원 * 18명	360		
○간급도로보수 업무추진 급식비 7,000원 * 18명 * 75일	9,450		
○도로정비원 부상치료 및 진단비	2,000		
○도로정비원 선진지 견학 50,000원 * 18명 * 2회	1,800		
○도로정비원 휴대폰 사용료 80,000원 * 3대 * 12월	2,880		
도로보수용 물품 관리	206,465	167,110	39,355
201 일반운영비	15,965	17,810	△1,845
02 공공운영비	15,965	17,810	△1,845
○시설장비유지비	15,965		
- 도로보수장비(예취기, 로라, 제설차량, 살포기, 콤팩트등) 유류대	13,965		
· 휘발유 1,650원 * 20리터 * 120일	3,960		
· 경유 1,450원 * 30리터 * 230일	10,005		
- 로올러등 기타 장비 유지비 1,000,000원 * 2대	2,000		
206 재료비	190,500	149,300	41,200
01 재료비	190,500	149,300	41,200
○도로보수장비 및 재료구입	190,500		
- 빗자루 4,000원 * 50개	200		
- 낫 6,000원 * 50개	300		
- 설해예방용 모래 구입 20,000원 * 300㎡	6,000		
- 설해예방용 해빙제 구입 36,000원 * 1,000포	36,000		
- 아스팔트 유제 구입 85,000원 * 100드럼	8,500		
- 록하드 구입 13,000원 * 1,500포	19,500		
- 아스콘 구입 58,000원 * 1,500톤	87,000		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-도색용 페인트 구입 60,000원 * 150개소	9,000		
	-보도블럭 구입 15,000원 * 500㎡	7,500		
	-볼라드 구입 250,000원 * 30개	7,500		
	-경계석 구입 45,000원 * 200개	9,000		
시설물 유지관리		1,790,960	1,640,960	150,000
	도	230,000		
	시	1,560,960		
201 일반운영비		1,960	1,960	0
01 사무관리비		1,960	1,960	0
	○도로굴착심의위원회 수당 70,000원 * 7명 * 4회	1,960		
202 여비		3,000	3,000	0
01 국내여비		3,000	3,000	0
	○도로관리 업무추진여비	3,000		
401 시설비및부대비		1,786,000	1,636,000	150,000
	도	230,000		
	시	1,556,000		
01 시설비		1,750,000	1,600,000	150,000
	○동지역 국도 유지관리(L=19,km)	50,000		
	○굴곡도로 가드레일 설치 및 교체(L=2km)	50,000		
	○도로표지판 정비(60개소)	50,000		
	○배수장 유지관리(3개소)	50,000		
	○노면배수 불량지구정비(L=2km)	50,000		
	○장애인 점자블럭 및 볼라드설치	50,000		
	○긴급도로보수(L=1,365km)	1,000,000		
	○육교철거 및 도색(3개소)	50,000		
	○외동지하보도 휠체어 리프트설치(4개소)	100,000		
	○구산3,4,5주공아파트앞 우회전차로설치공사	70,000		
	○장유 코아상가 사거리 LED 점자블럭 설치	80,000		
	도	80,000		
	○내외동 중앙사거리 LED 점자보도블럭 설치	50,000		
	도	50,000		
	○가야대학교 앞 LED 점자 보도블록 설치	50,000		
	도	50,000		
	○동상동 롯데캐슬아파트 앞 횡단보도 LED 점자 보도블록 설치	50,000		
	도	50,000		
03 시설부대비		36,000	36,000	0
	○도로보수 중기차량 임차료	36,000		
시설물 위탁관리		108,700	99,004	9,696
101 인건비		10,800	9,504	1,296
04 기간제근로자등보수		10,800	9,504	1,296

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○감로배수장 유지관리 인부임 40,000원 * 1명 * 3개소 * 90일	10,800		
307 민간이전	97,900	89,500	8,400
05 민간위탁금	97,900	89,500	8,400
○진영여래 철도건널목 위탁관리 대행료	80,200		
- 인건비 1,600,000원 * 4명 * 12월	76,800		
- 보험료	3,400		
○전기시설 안전관리 위탁용역	17,700		
- 내외동 지하보도 100,000원 * 12월	1,200		
- 동김해 지하차도 350,000원 * 12월	4,200		
- 불암동 지하차도 350,000원 * 12월	4,200		
- 배수장 3개소 450,000원 * 6월 * 3개소	8,100		
인도설치 및 정비	1,172,000	770,000	402,000
도	150,000		
시	1,022,000		
401 시설비및부대비	1,172,000	770,000	402,000
도	150,000		
시	1,022,000		
01 시설비	1,150,000	770,000	380,000
○신어교~김해교간 인도정비공사(L=4km)	1,000,000		
○생림 사촌리 499-1 일원(하사촌마을) 인도설치	100,000		
도	100,000		
○생림 사촌리 75-8 일원(상사촌마을) 인도설치	50,000		
도	50,000		
03 시설부대비	22,000	0	22,000
○시설부대비	22,000		
포장도 유지관리	350,000	610,000	△260,000
401 시설비및부대비	350,000	610,000	△260,000
01 시설비	350,000	610,000	△260,000
○진영봉하마을 진입로 도로재포장공사(L=900m)	40,000		
○생림 안금삼거리~가야CC간 도로재포장공사(L=2.5km)	110,000		
○안동신어천변 도로재포장공사(L=1.7km)	200,000		
2009. 7.16 수해복구사업	658,588	0	658,588
401 시설비및부대비	658,588	0	658,588
01 시설비	658,588	0	658,588
○도시계획도로(내동 299번지)수해복구공사	35,600		
○도시계획도로(외동 42번지)수해복구공사	29,621		
○시도(한림 명동리 101-5번지)수해복구공사	34,971		
○시도(주촌 덕암리 산102-3번지)수해복구공사	59,096		

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군도20호선(진례 고모리 산54-2번지)수해복구공사	30,714		
○군도17호선(진영 진영리 348-3번지)수해복구공사	38,161		
○군도8호선(생림 나전리 299-2번지)수해복구공사	28,608		
○군도16호선(삼계동 산290-17번지)수해복구공사	35,663		
○농어촌도로212호선(진례 담안리 1395-3번지)수해복구공사	32,234		
○도시계획도로(구산동20-1번지)구산터널입구수해복구공사	90,933		
○도시계획도로(외동 362번지)수해복구공사	71,733		
○군도9호선(진영 본산리 121-4번지)수해복구공사	15,401		
○군도16호선(한림 안곡리 산189번지)수해복구공사	80,188		
○국지도69호선(감노,신곡,회현배수장)수해복구공사	39,331		
○면도102호선(진영 하계리 546-13번지)수해복구공사	20,617		
○농어촌도로 205호선(진례 신안리 767번지)수해복구공사	15,717		
자동차교통관리 개선사업	5,369,000	3,626,500	1,742,500
광	2,684,000		
시	2,685,000		
교통사고찾은곳개선사업	464,000	381,500	82,500
광	232,000		
시	232,000		
401 시설비및부대비	464,000	381,500	82,500
광	232,000		
시	232,000		
01 시설비	464,000	381,500	82,500
○시설비	464,000		
광	232,000		
시	232,000		
어린이보호구역개선사업	3,705,000	2,630,000	1,075,000
광	1,852,000		
시	1,853,000		
401 시설비및부대비	3,705,000	2,630,000	1,075,000
광	1,852,000		
시	1,853,000		
01 시설비	3,705,000	2,630,000	1,075,000
○공사비	3,705,000		
광	1,852,000		
시	1,853,000		
위험도로구조개선사업	1,200,000	615,000	585,000

부서: 도로과
 정책: 도로유지 관리
 단위: 자동차교통관리 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 시	600,000 600,000		
401	시설비및부대비	1,200,000	615,000	585,000
	광 시	600,000 600,000		
01	시설비 ○공사비	1,200,000 1,200,000	615,000	585,000
	광 시	600,000 600,000		
재무활동(도로과)		4,645,800	4,255,800	390,000
보전지출		4,645,800	4,255,800	390,000
국도대체우회도로건설 공자기금 상환		625,000	650,000	△25,000
311	차입금이자상환	125,000	150,000	△25,000
04	중앙정부차입금이자상환 ○국도대체우회도로건설 공자기금 이자상환 2,500,000,000원 * 5.0%	125,000 125,000	150,000	△25,000
601	차입금원금상환	500,000	500,000	0
04	중앙정부차입금원금상환 ○국도대체우회도로건설 공자기금 원금상환	500,000 500,000	500,000	0
국도14호선 확포장 및 동김해IC 지하차도설치 차입금 상환		890,800	890,800	0
311	차입금이자상환	890,800	890,800	0
04	중앙정부차입금이자상환 ○국도14호선 확.포장공사 및 동김해IC 지하차도 설치공사 이자상환 7,000,000,000원 * 5.24%	890,800 890,800	890,800	0
도계~초정간 국지도69호선 도로확포장 편입부지 보상금 지방채 상환		550,000	605,000	△55,000
311	차입금이자상환	550,000	605,000	△55,000
03	통화금융기관차입금이자상환 ○도계~초정간 국지도69호선 도로확포장공사 편입부지보상금 지방채 이자상환 11,000,000,000원 * 5.0%	550,000 550,000	605,000	△55,000
서김해IC 접속도로 재특자금 상환		1,100,000	1,150,000	△50,000
311	차입금이자상환	100,000	150,000	△50,000
04	중앙정부차입금이자상환 ○서김해IC 접속도로 재특자금 이자상환 2,000,000,000원 * 5.0%	100,000 100,000	150,000	△50,000
601	차입금원금상환	1,000,000	1,000,000	0
04	중앙정부차입금원금상환 ○서김해IC 접속도로 재특자금 원금상환	1,000,000 1,000,000	1,000,000	0
진영소도읍외2개소 도로 확포장 재특자금 상환		920,000	960,000	△40,000

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	311 차입금이자상환	120,000	160,000	△40,000
	04 중앙정부차입금이자상환	120,000	160,000	△40,000
	○진영소도읍외 2개소 도로 확.포장 재특자금 이자상환 2,400,000,000원 * 5.0%	120,000		
	601 차입금원금상환	800,000	800,000	0
	04 중앙정부차입금원금상환	800,000	800,000	0
	○진영소도읍외 2개소 도로 확. 포장 원금상환	800,000		
	장유~부산간 민자사업건설 보상비 부담금 지방채상환	560,000	0	560,000
	311 차입금이자상환	560,000	0	560,000
	01 시·도지역개발기금차입금이자상환	560,000	0	560,000
	○장유~부산간 민자사업건설 보상금부담금 지방 채이자상환 16,000,000,000원 * 3.5%	560,000		
행정운영경비(도로과)		593,588	611,118	△17,530
인력운영비		487,088	510,618	△23,530
인력운영비		487,088	510,618	△23,530
101 인건비		481,688	505,218	△23,530
03 무기계약근로자보수		481,688	505,218	△23,530
○도로정비원 반장 인부임		31,720		
- 기본급 50,000원 * 1명 * 250일		12,500		
- 연차유급수당 50,000원 * 1명 * 15일		750		
- 유급휴일수당 50,000원 * 1명 * 52주		2,600		
- 휴일근무수당 50,000원 * 1명 * 6회 * 12월 * 1.5		5,400		
- 상여금 12,500,000원 * 4/12		4,167		
- 시간외 근무수당 9,375원 * 1명 * 25시간 * 12월		2,813		
- 가계지원비 50,000원 * 1명 * 12월		600		
- 급식비 120,000원 * 1명 * 12월		1,440		
- 가산금 12,500,000원 * 10%		1,250		
- 명절휴가비 100,000원 * 2회		200		
○도로정비원 인부임		299,978		
- 기본급 38,600원 * 12명 * 250일		115,800		
- 연차유급수당 38,600원 * 12명 * 15일		6,948		
- 유급휴일수당 38,600원 * 12명 * 52주		24,087		
- 휴일근무수당 38,600원 * 12명 * 6회 * 12월 * 1.5		50,026		
- 상여금 115,800,000원 * 4/12		38,600		
- 시간외근무수당 7,238원 * 12명 * 25시간 * 12월		26,057		
- 가계지원비 50,000원 * 12명 * 12월		7,200		
- 급식비 120,000원 * 12명 * 12월		17,280		
- 가산금 115,800,000원 * 10%		11,580		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-명절휴가비 100,000원 * 12명 * 2회	2,400		
○도로관리원 인부임	149,990		
-기본급 38,600원 * 6명 * 250일	57,900		
-연차유급수당 38,600원 * 6명 * 15일	3,474		
-유급휴일수당 38,600원 * 6명 * 52주	12,044		
-휴일근무수당 38,600원 * 6명 * 6회 * 12월 * 1.5	25,013		
-상여금 57,900,000원 * 4/12	19,300		
-시간외근무수당 7,238원 * 6명 * 25시간 * 12월	13,029		
-가계지원비 50,000원 * 6명 * 12월	3,600		
-급식비 120,000원 * 6명 * 12월	8,640		
-가산금 57,900,000원 * 10%	5,790		
-명절휴가비 100,000원 * 6명 * 2회	1,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영 업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무추진비	1,200		
-과장 100,000원 * 12월	1,200		
기본경비	106,500	100,500	6,000
기본경비	106,500	100,500	6,000
201 일반운영비	40,500	40,500	0
01 사무관리비	40,500	40,500	0
○급량비	24,500		
-야간 및 휴일근무자 급식비	24,500		
○기본사무용품비	12,000		
○기타수용비	4,000		
202 여비	66,000	60,000	6,000
01 국내여비	66,000	60,000	6,000
○과공통 기본업무 추진여비 220,000원 * 25명 * 12월	66,000		